
Dizaina un tehnoloģiju stunda Latgales Kultūrvēstures muzejā 

Pateicoties programmai „Latvijas skolas soma”, Rēzeknes 3.pamatskolas 6.a un 6.b klašu 

skolēni dizaina un tehnoloģiju stundu pavadīja Latgales Kultūrvēstures muzejā. 

Muzejpedagoģiskās programmas "Kā top maize?" ietvaros skolēni varēja ne tikai redzēt un 

dzirdēt, bet arī praktiski pieskarties zemnieku problēmām un darbam, jo daudzi mūsdienu 

paaudzes bērni nezin, kā top maize, ka izskatās graudi un vārpas.  

Mācību nodarbība sākās ar filmas skatīšanos jeb teorētiskās informācijas apgūšanu, 

iepazīstot ne tikai maizes tapšanas procesu, bet arī latgaliešu valodu. Tālāk sekoja izglītojošā 

spēle "Kā top maize Latgalē", kur  skolēni visu  vēlreiz atkārtoja.  

Nodarbības kulminācija bija jau gatavās produkcijas – maizes – degustācija. Skolēni 

apsēdās pie galda, uzklātā seno latgaļu gaumē un kopā ar augu tēju un ievārījumu garšoja vietējo 

maizi.  6.b klasei paveicās arī nogaršot pankūkas un izzināt Meteņu paražas, jo dizaina un 

tehnoloģiju stunda muzejā notika Meteņdienā.  

Jaunās zināšanas un praktisko pieredzi skolēni varēs pielietot ne tikai šajā mācību 

priekšmetā, bet arī tādos mācību priekšmetos kā vēsture un sociālās zinības. Ir svarīgi runāt par 

mūsu senčiem, vēl svarīgāk prast piekopt tradīcijas un praktiski tās pielietot mūsdienās, ievērojot 

ētikas normas. 

Dizaina un tehnoloģiju skolotāja Jekaterina Gudkova 

 
 

 


